

Số: 29/KH-THCS

Kiến Hưng, ngày 22 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Trung thu cho em” năm học 2025 – 2026

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND của UBND xã Kiến Hưng ngày 16/9/2025 về việc Tổ chức chương trình “*Trung thu cho em*”;

Thực hiện Kế hoạch số 01- KH/CTr-LN của BCH Đoàn xã Kiến Hưng ngày 15 tháng 9 năm 2025 về Chương trình Công tác Đội và Phong trào thiếu nhi năm học 2025-2026;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường,

Trường THCS Ngũ Đoan xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình “*Trung thu cho em*” năm 2025 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi văn hóa bổ ích, lành mạnh, thiết thực, thân thiện và an toàn cho thiếu nhi, đảm bảo cho các em học sinh đều được vui Tết trung thu 2025 vui vẻ, ấm áp và có ý nghĩa, góp phần thiết thực nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Huy động mọi lực lượng cùng tham gia, thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành, các lực lượng xã hội trong công tác bảo vệ, chăm sóc giáo dục thiếu niên, nhi đồng, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Động viên các em thi đua bước vào năm học mới, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, Đội viên tốt, Cháu ngoan Bác Hồ.

- Hoạt động Tết Trung thu phải được tổ chức có hiệu quả, hấp dẫn với sự tham gia đông đủ của tất cả học sinh toàn trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian

- Dự kiến tổ chức vào lúc 14h00’ ngày 06/10/2025

2. Địa điểm

- Tại các lớp học trường THCS Ngũ Đoan

3. Thành phần

- Nhà trường: Tập thể CBGVNV và học sinh toàn trường.

- Đại diện BCH Hội cha mẹ học sinh các lớp.

III. HÌNH THỨC NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Tổ chức trao quà cho những học sinh có hoàn cảnh khó khăn tại Hội trường trường THCS Ngũ Đoan với sự tham gia của toàn thể CBGVNV và đại diện Hội CMHS vào lúc 14h30' ngày 06/10/2025.

- Tổ chức trang trí lớp học, trưng bày các mâm cỗ trung thu, xây dựng chủ đề có ý nghĩa thiết thực và gắn với thực tế của lớp để thuyết trình. (*Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, tránh lãng phí, tạo sự đoàn kết, nhân ái*).

- Nhà trường thành lập BGK (*tổ chấm mâm cỗ*) để chấm điểm thi đua của các lớp. (*Có biểu điểm kèm theo*)

- Vui tết Trung thu và phá cỗ tại lớp học.

*** Lưu ý:**

- Các lớp không được sử dụng hệ thống âm thanh có công suất quá lớn gây ảnh hưởng tới lớp bên cạnh. Có trách nhiệm giữ gìn vệ sinh chung.

- Sau khi tổ chức xong các lớp dọn vệ sinh lớp học và khu vực hành lang của lớp mình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lập kế hoạch: Đ/c Hồng - TPT Đội.

2. Ban chỉ đạo

- Đ/c Vũ Thị Thu Hương - Hiệu trưởng: Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Xuân Thế - Phó hiệu trưởng: Phó trưởng ban
- Đ/c Đoàn Thị Hồng - GV TPT: Ủy viên

3. Ban giám khảo

- Đ/c Nguyễn Xuân Thế - Phó hiệu trưởng: Trưởng ban
- Đ/c Phạm Khắc Phong - GV MT: Phó trưởng ban
- Đ/c Vũ Thị Diệu Hằng - GV: Thư ký
- Đ/c Vũ Thị Thùy Dương – GV: Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Minh Ngọc – GV: Ủy viên
- Đ/c Đỗ Thanh Duy – GV: Ủy viên

4. Viết bài, đưa tin: Đ/c Hưng

5. Tiêu chí chấm thi mâm cỗ

5.1. Trang trí mâm cỗ: 35 điểm

- Có các loại quả với màu sắc phong phú, Có bánh nướng, bánh dẻo, bánh kẹo trang trí: 15 điểm.

- Có đèn ông sao và đồ chơi trung thu: 10 điểm.

- Trình bày đẹp, sáng tạo: 10 điểm.

5.2. Thuyết trình: 15 điểm

- Đảm bảo đúng nội dung: 10 điểm.
- Trình bày có ấn tượng và đảm bảo thời gian: 5 điểm (*Thời gian trình bày không quá 3 phút/lớp*).

6. Cơ cấu thưởng điểm

STT	Đạt giải	Điểm thưởng	Ghi chú
1	Xuất sắc	5	1 giải
2	Ấn tượng	3	2 giải
3	Sáng tạo	2	2 giải
4	Phong trào	1	12 giải

* Lưu ý:

- GVCN chuẩn bị và tổ chức chương trình cho HS của lớp mình theo kế hoạch của nhà trường.

- Kinh phí tổ chức các hoạt động của lớp do các lớp chịu trách nhiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “*Trung thu cho em*” năm 2025 của trường THCS Ngũ Đoan đề nghị các đồng chí GVCN thực hiện nghiêm túc kế hoạch đề ra. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc gì thì trao đổi với lãnh đạo nhà trường để được giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- GVCN (t/h);
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Thu Hương